SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

RESULTADO FINAL - EDITAL 08/2020-PRPPI/IFAL

A Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação torna público o

RESULTADO FINAL do edital nº 08/2020-PRPPI/IFAL nas modalidades
ESPECIALIZAÇÃO, MESTRADO e DOUTORADO deste edital.

Informamos ainda que, como não houve inscrições “Desclassificadas” (solicitações
aprovadas, porém, não contempladas pelas vagas disponíveis no presente edital), não será
necessária a etapa de consulta aos campi.

1. Especialização

Não houve candidatos para esta modalidade.

2. Mestrado

Quadro 1:  Candidatos Aprovados/classificados na modalidade MESTRADO

SERVIDORA/OR PONTUAÇÃO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

Andreia Maria Sangreman
Moura

Não se aplica* Aprovada/
Classificada

Custeio integral pela unidade de
origem da servidora. Não
concorreu às vagas da PRPPI.

Eduardo Henrique Brandão
Nogueira

Não se aplica* Aprovado/
Classificado

Custeio integral pela unidade de
origem do servidor. Não concorreu
às vagas da PRPPI.

José Adilson Correia  Não se aplica* Aprovado/
Classificado

Custeio integral pela unidade de
origem do servidor. Não concorreu
às vagas da PRPPI.

Rodolpho Jucá Wanderley Não se aplica* Aprovado/
Classificado

Custeio integral pela unidade de
origem do servidor. Não concorreu
às vagas da PRPPI.

Antônio Iatanilton Damasceno
de França

69,9 Aprovado/
Classificado

RECURSO DEFERIDO. Concorreu
às vagas ofertadas pela PRPPI
com declaração de custeio parcial
pelo campus de origem do
servidor.

Jullyana Souza Santos Não se aplica* Aprovada/
Classificada

RECURSO DEFERIDO. Custeio
integral pela unidade de origem do
servidor. Não concorreu às vagas
da PRPPI.

Regina Helena Carnaúba Não se aplica* Aprovada/ RECURSO DEFERIDO. Custeio

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

Telles Classificada integral pela unidade de origem da
servidora. Não concorreu às vagas
da PRPPI.

* Por tratar-se de inscrição com Declaração de Custeio Total por parte da unidade de origem do servidor e,
portanto, não concorrer às vagas ofertadas pela PRPPI.

Quadro 2. Candidatos eliminados na modalidade MESTRADO

SERVIDORA/OR PONTUAÇÃO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

Maria Verônica Teixeira
Cavalcante

- Eliminada Pendência na documentação:
itens I, II, III, IV, V, VI e VII do item
5.1.2.4 do edital. Não interpôs
recurso.

3. Doutorado

Quadro 3. Candidatos Aprovados/classificados na modalidade DOUTORADO
SERVIDORA/OR PONTUAÇÃO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

Evilma dos Santos Oliveira 73 Aprovada/
Classificada

Concorreu às vagas ofertadas
pela PRPPI.

Jesimiel Pinheiro Cavalcante 64,5 Aprovado/
Classificado

Concorreu às vagas ofertadas
pela PRPPI.

Roberto Calábria Guimarães
da Silva

63,4 Aprovado/
Classificado

Concorreu às vagas ofertadas
pela PRPPI com declaração de
custeio parcial pelo campus.

José Éliton dos Santos 52,2 Aprovado/
Classificado

RECURSO DEFERIDO.
Concorreu às vagas ofertadas
pela PRPPI com declaração de
custeio parcial pelo campus de
origem do servidor.

Adriana Thiara de Oliveira
Silva

51,7 Aprovada/
Classificada

Concorreu às vagas ofertadas
pela PRPPI.

Maceió, 17 de agosto de 2020.

EMILY DE BORGES S. PINTO
PRÓ-REITORA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO SUBSTITUTA